
特定非営利活動法人フードバンクとくしま 

～2020年 11月～ 
 

 

●多額の寄付をいただきました！！ 

  池田町の中津淳さんより、寄付をしたいとの申し出がありました。とてもありがたく、フードバンクとくしま

の活動についてご説明し、パンフレットなどを送らせていただきました。そして、9 月末、500 万円を寄付して

いただきました。本当にありがとうございます。 

 内容について運営委員会で報告し、有意義に使うにはどうしたらいいのかを協議したところです。 

 10 月 27 日（火）、清田理事長と佐伯事務局長が中津さんのご自宅に伺い、感謝状をお渡し、「大切に使わせ

ていただきます。」とお礼を申し上げました。 

 中津さんは、「新聞で鈴木愛さんがお米を寄付されたことを知りました。私も何か、困っている人のために役

立ててほしいと思い、寄付をしました。フードバンクとくしまの活動にお役立てください。」と話されました。大

切に使わせていただきます。 

  

●ぎんざ和囲和囲 訪問 

 中津さん訪問の後、同じく池田町の「ぎんざ和囲和囲」にお邪魔し、こども食堂のお話をして、ランチをいただ

きました。 

 

●秋山 達さん とてもお元気でした。 

  中津さん訪問の後、吉野川市の秋山さんのご自宅を訪ねました。92 歳の秋山さんですが、とてもお元気で

す。秋山さんの寄付で購入できたキッチンカーが、元気で走っていることをお伝えしました。少しの時間でした

が、お茶をいただきながら話をして、楽しく過ごしました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



●フードバンクとくしま 理事会 終わる！ 

  10月 22日（木）15：00～、労働福祉会館別館において、出席理事 12名、監事 1名にて開かれました。 

 提出議題は、特に越年支援について長く時間がとられ、川上副理事長から丁寧な説明がなされました。 

 また、認定NPO取得について、ICT化の進展についても事務局より提案いたしました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●会員募集しています！！ 

  会員として、フードバンクとくしまの活動にご協力してくださる方や団体が少しずつ 

増えています。活動にご理解をいただき、支援してくださることに心より感謝いたします。 

 今後も、皆さまに支えていただきながら活動を推進していきますので、ご協力よろしく 

お願いいたします。 

●受け取り団体の皆さまへお知らせ 

  これまで、受け取り団体の皆さまには、第 2、第 4 金曜日にこちらからご連絡をした団体だけに食品を受取

に来ていただいていましたが、現在バナナやパン等、ほぼ毎日ご提供できる食品がありますので、随時、必要な

時にお越しいただくことができるようになりました。 

※ 来られるときは、事前に事務局までご連絡ください。       

※ バナナとパンについては事前予約が必要です。当日の午前中までにご連絡ください。 

                        提供日  バナナ（月・水・金）   パン（火・水・木・金） 

●10月に食品をご提供下さった皆さまです。ありがとうございました。 

お名前 内容 重さ㎏ お名前 内容 重さ㎏ 

東亞合成 乾パン 水、アルファ米 500 コープブレッドファーム パン、ジュース、 600 

デメテール 野菜 150 解脱会 お菓子 7 

コープ有機 バナナ 1950 日本食研 生塩こうじ、揚げ出し豆腐の素 45 

健生さわやか お米 60 とくしま生協 生協のさまざまな商品 250 

鳴門市 市民のフードドライブ他 32 天真しょうゆ そばつゆ 150 

2H京都 アルファ米（梅がゆ） 40 阿南市社協 フードドライブ 16 

四国ガス アルファ米、水 130 有機農業サポートセンター お米 33 

チャイルドライフサポート ジュース 500m48本 24 県環境首都課 フードドライブの箱 30 

藍住町 防災品 894 農業大学校 さつまいも 60 

勤労者福祉NW アルファ米 90 メーアコルン パン 4 

●その他、個人の方 12名からお米、さつまいも、かぼちゃ、パン、調味料 他 525㎏ いただきました。 


